پس جب تم میں سے کوئی ایسی نفسانی خواب دیکھے جو اسے ناگوار ہو تو وہ اپنے بائیں طرف تھوک دے اور اللہ سے پناہ مانگے تو شیطان اسے کوئی نقصان نہ پہنچا سکے گا۔
(صحیح بخاری کتاب التعلییر باب الحلم من الشیطان)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفصل

ایڈیٹر: عبد السمیع خان

بدھ 3 اکتوبر 2001ء، 15 رجب 1422 ہجری 3 اثناء 1380 مش جلد 51-86 نمبر 225

ایک ضروری ہدایت

✽ تحریک جدید کے بارے میں سیدنا حضرت مصلح موعود نے ایک ضروری ہدایت فرمائی تھی وہ ان دنوں خصوصی توجہ کی مستحق ہے۔

فرمایا ”تحریک جدید کو اپنے کاموں کے لئے (روپیہ کی) فوری ضرورت ہے سیکرٹریوں کو ہدایت کی جانی ہے کہ روپیہ جمع نہ رکھیں بلکہ ساتھ ساتھ فنانشل سیکرٹری (جو آجکل وکیل المال اول کہلاتا ہے۔